

INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ

Obecního úřadu sloučených obcí

Vavřinec - Veselice - Suchdol - Nové Dvory

Číslo 13

květen 2001

Slovo úvodem

Uplynulo již půl roku od vydání posledního čísla Informačního zpravodaje a v závěru snad nejhezčího měsíce v roce, měsíce května, vychází číslo další.

Také tento Zpravodaj si klade za cíl poskytnout co nejvíce informací o životě v naší sloučené obci. Informací jednak o období minulém, ale současně i informace o akcích, které naši sloučenou obec letos teprve čekají.

Hned v úvodu tohoto Zpravodaje se chci také krátce pozastavit u problematiky, která je pro toto období roku charakteristická. Mám na mysli skutečnost, že již několikátým rokem probíhá v jarních měsících na území obce Vavřinec, včetně místních částí Veselice, Suchdol a Nové Dvory, úklid odpadů na černých skládkách.

Nechci v této souvislosti dalekosáhle vyjmenovávat např. množství sesbíraných odpadů, ale chci především poděkovat všem spoluobčanům, kteří se úklidu účastnili.

Je skutečností, že převážnou část odpadů zanechali v přírodě lidé, ať už motoristé a nebo částečně turisté, kteří se přes území našich obcí přemísťovali od někud někam. Podle mého názoru nám tento problém nepomůže vyřešit žádné lamentování a hledání viníků. Pokud chceme, aby se všem návštěvníkům, kteří naše obce letos opět navštíví, u nás líbilo, nezbyvalo než odpady z přírody uklidit.

Ještě jednou dík.

Miloslav Novotný, starosta obce

Z jednání Rady obce Vavřinec

- Rada obce odsouhlasila návrh dohody o úhradě neinvestičních nákladů ZŠ Sloup ve výši 269 500 Kč na 77 žáků dojíždějících do ZŠ Sloup.
- Rada obce vzala na vědomí informaci o jednáních, spojených s převodem vyhořelého domu čp. 3 ve Vavřinci do majetku obce. Notář JUDr. Měřinský upozornil na skutečnost, že v případě podílu Viléma Kouřila nemůže jít o bezúplatný převod, ale o převod za úplatu.
- Rada obce vzala na vědomí informaci o odstoupení ing. Libora Kutila z funkce předsedy kontrolního výboru. Rada navrhla zastupitelstvu obce ustanovit nástupcem Petra Kovaříka z Vavřince, který s případným jmenováním souhlasí.
- Rada obce vzala na vědomí zprávu o průběhu inventarizace majetku obce za rok 2000, kterou přednesl ing. Pavel Dvořáček. Seznam majetku na vyřazení z evidence, zařazení do evidence a změnu uložení Rada obce schválila.
- Rada obce schválila návrh smlouvy o závazku veřejné služby od Fy ČSAD Blansko. Příspěvek obce se zvyšuje z dosavadních 58 000 Kč na 68 000 Kč pro rok 2001.
- Rada obce odsouhlasila návrh na zvýšení poplatku za odvoz TDO v roce 2001: popelnice - 750 Kč/ks a igelitové pytle - 100 Kč/ks.
- Ve věci převodu nemovitosti čp. 3 ve Vavřinci z vlastnictví 5 spoluvlastníků do vlastnictví obce rada odsouhlasila, aby vlastnický podíl nesvéprávného Viléma Kouřila převzala obec za úplatu (1/5 ceny znaleckého posudku) a aby jmenovaného při převodu zastupoval místostarosta ing. Josef Sedlák (obec je opatrovníkem Viléma Kouřila).
- Rada obce vzala na vědomí, že dotace z Programu obnovy venkova nebudou na akci odbahnění rybníka pod Vavřincem v letošním roce poskytnuty. Rozpočtované finanční prostředky budou proto přesunuty na dokončení rozestavěného soc. zařízení v parku ve Vavřinci.
- Rada obce vzala na vědomí informaci o vyřizování stavebního povolení na realizaci nové stavby autobusové čekárny ve Veselici - podaná žádost na SÚ Blansko, svolané místní šetření v rámci územního řízení na den 12.4.2001.
- Rada obce schválila návrh dohody s městem Blansko na příspěvek obce ve výši 28 000 Kč na úhradu neinvestičních nákladů v roce 2001 za děti dojíždějící do škol v Blansku.
- Rada obce vzala na vědomí výzvu RNDr. Štefky k zaslání námětů na ekologické projekty, které mají vazbu na CHKO MK. Současně uložila starostovi obce vypracovat požadovaný seznam, který bude obsahovat tyto akce:

odkanalizování Vavřince, Veselice a Suchdolu včetně vybudování ČOV a odbahnění rybníka pod obcí Vavřinec.

- Rada obce souhlasí s vytvořením 3 pracovních míst z řad nezaměstnaných na veřejně prospěšné práce v obci, s možností získání měsíčního finančního příspěvku od Úřadu práce v Blansku ve výši 5 000 Kč na každé pracovní místo. Podle výkonu doplatí obec mzdu až do výše 9000 Kč.
- Rada obce nesouhlasí s návrhem využití materiálu z připravované demolice domu č. 3 ve Vavřinci na zavážení Horního rybníka ve Veselici. Ukládá starostovi a OV Veselice opětovně záměr zrušení rybníka veřejně projednat s občany.
- Rada obce nesouhlasí s cenovou nabídkou JME Boskovice na realizaci přeložky transformátoru v místě nově vzniklých stavebních pozemků mezi Malou a Velkou Veselicí, podmiňovanou spoluúčastí obce ve výši 677 000 Kč.
- Rada obce bere na vědomí reakci ředitele JMP Brno na nabídku odprodaní 2 ks regulačních stanic a rozvodů plynu po obci. V roce 2001 nebudou realizovány žádné odkupy, nabídka obce je zařazena do evidence vedoucího odboru realizace investiční výstavby.
- Rada obce vzala na vědomí informaci o existenci obecního lesního pozemku pod fotbalovým hřištěm ve Vavřinci. V evidenci KÚ Blansko bylo zjištěno, že uvedený pozemek o výměře 5,2167 ha, kultura lesní pozemek, nemá samostatné parcelní číslo - jedná se o díl pozemku p.č. 181/12 (PK), který je veden ve zjednodušené evidenci jako součást pozemku p.č. 184/1 (KN). Rada ukládá starostovi smluvně zajistit výkon odborného lesního správce.
- Rada obce rozhodla, že na rok 2002 budou podané žádosti o dotace z Programu obnovy venkova na akce: 1. Oprava cesty Vavřinec – Suchdol, 2. Zrušení Horního rybníka ve Veselici, 3. Rekultivace bývalé skládky ve Vavřinci
- Rada obce vzala na vědomí souhlasné stanovisko občanů Veselice k záměru zrušení Horního rybníka. Všichni plnoletí občané obdrželi anketní lístek s vysvětlujícím dopisem a studií nového uspořádání prostoru. Výsledkem tohoto „místního referenda“, kterého se zúčastnilo 63,8 % dospělých občanů, bylo 22 záporných a 107 kladných odpovědí.
- Rada obce vzala na vědomí Rozhodnutí SÚ Blansko, ve věci Územního řízení na zbudování nové autobusové zastávky ve Veselici, a ukládá starostovi obce v případě nabytí právní moci tohoto Rozhodnutí podat žádost o stavební povolení.

Ing. Josef Sedlák, místostarosta obce

Informace o výstavbě vysílače firmy Eurotel Praha

Již v predešlých číslech Zpravodaje byly zveřejněny informace o záměru firmy Eurotel Praha zbudovat nad Veselicí vysílač signálu pro mobilní telefony. Ve Zpravodaji vydaném v srpnu loňského roku jsem vyjádřil přesvědčení, že určitě všechno dobře dopadne a stavba bude co nejdříve realizovaná.

Jsem velice rád, že se moje přesvědčení začíná postupně naplňovat. Nejvíce mě však potěšila skutečnost, že firma Eurotel Praha vyslyšela návrh obce a součástí vysílače bude i rozhledna.

Práce na stavbě, které byly zahájeny v polovině měsíce dubna, úspěšně pokračují a stavba samotná, ještě zdaleka nedokončená, budí již dnes pozornost širokého okolí. Dodavatelem hlavní části stavby, nosného železobetonového tubusu s držákem antén, je firma Teplotechna Ostrava, a.s. Součástí jejich dodávky bude i točité schodiště, které bude sloužit pro výstup na vyhlídkový ochoz umístěný ve výšce 32 m nad patou rozhledny. Ke zdolání této výšky budou muset zájemci o pohled z rozhledny překonat okolo 200 schodů.

Dnes je jisté, že obce v okolí rozhledny, dominanta vysílače Kojál a další široké okolí budou při pohledu z rozhledny jako na dlani.

Na to, jakými novými atraktivními pohledy nás rozhledna překvapí, si musíme počkat do července, kdy bude stavba s největší pravděpodobností dokončena a oficiálně uvedena do provozu. Ale již dnes je jisté, že se je na co těšit.

V současné době intenzivně zjišťujeme informace o možnostech provozování rozhledny. Její obdoba stojí ve Štramberku u Hranic na Moravě (viz fotografie na straně 5). Dle sdělení zástupce provozovatele Kabelová televize Kopřivnice je o pohled z rozhledny dosti velký zájem. Jsem přesvědčen, že obdobné to bude i u rozhledny na kopci Podvrší.

Jelikož už v současné době na vlastní oči vidíme hlavní parametr vysílače, tedy jeho výšku, nezbývá než uveřejnit několik dalších údajů o vysílači i samotné rozhledně.

<i>Nadmořská výška paty stavby</i>	<i>590,2 m n.m.</i>
<i>Celková výška stavby</i>	<i>48,85 m</i>
<i>Výška vyhlídkového ochozu nad zemí</i>	<i>32,25 m</i>
<i>Materiál tubusu</i>	<i>železobeton</i>
<i>Průměr tubusu</i>	<i>1,99 m</i>
<i>Šířka schodiště</i>	<i>1,1 m</i>
<i>Objem betonového základu stavby</i>	<i>162 m³</i>
<i>Šířený signál pro mobilní telefony</i>	<i>Eurotel, Český mobil</i>

Miloslav Novotný, starosta obce

Odpady v roce 2000 a letech minulých

P.č.	Název druhu odpadu	1998	1999	2000
		Množství v tunách		
1	Pneumatika	1,0300	0,0440	0,4100
2	Železný šrot	4,5000	20,7500	13,9900
3	Beton	Neevidováno	27,5600	2,0000
4	Cihla	Neevidováno	39,0600	5,0000
5	Sklo (Selio)	0,8460	3,5800	5,0972
6	Sklo (Sběrné suroviny Brno)	Neevidováno	0,0480	0,0000
7	Barva, lepidlo, pryskyřice	0,3710	0,1820	0,3640
8	Olej nebo tuk	Neevidováno	Neevidováno	0,0430
9	Galvanický článek (autobaterie)	0,6900	0,5300	0,6700
10	Zářivka	0,0021	0,0020	0,0000
11	Elektrolitický odpad (např. televizory)	0,5610	1,1350	0,8250
12	Lednice	0,0000	0,0000	0,8800
13	Směsný komunální odpad	60,2440	69,1400	74,9220
14	Uliční smetky	21,0200	23,2000	20,9000
Celkem		89,2641	185,2310	125,1012

Nebezpečné odpady v roce 2001

I v letošním roce se uskuteční sběr Nebezpečných odpadů, který provede firma Selio Blansko. Změna oproti loňskému roku bude v tom, že speciální kontejner uvedené firmy bude přistaven pouze ve Vavřinci, a to dne **7. června 2001 v době od 16.00 hod. do 16.20 hod.**

Z ostatních místních částí budou NO svezeny takto:

Nové Dvory	středa 6. června	v době od 17.00 hod. do 17.20 hod.
Suchdol	středa 6. června	v době od 17.30 hod. do 17.50 hod.
Veselice	středa 6. června	v době od 18.00 hod. do 18.20 hod.

V uvedených termínech budou sbírány odpady jako: **autobaterie, oleje, plechovky od barev, zářivky a výbojky, kyseliny a zásady, barvy a ředidla, kosmetika, pesticidy, fotochemikálie, léky, lepidla, desinfekční prostředky, čistící prostředky na okna a WC, laky, ale také zaolejované hadry, nádoby se zbytky chemikálií** apod.

Upozorňujeme v této souvislosti, že v **letošním roce nebudou sbírány staré televizory, pneumatiky ani lednice**. Sběr těchto odpadů se uskuteční až v roce 2002 a proto žádáme občany, aby prozatím tyto odpady uložili ve svých nemovitostech.

Obú Vavřinec

Kalendář akcí na rok 2001

Soutěž žáků v požárním sportu mládeže „O pohár SDH Vavřinec”	2.6.2001
Dětský den ve Vavřinci	2.6.2001
Soutěž v požárním sportu dospělých „O pohár SDH Veselice”	3.6.2001
Turnaj v malé kopané	14.7.2001
Pouť Veselice	16.–17. 6. 2001
Pouť Suchdol	27.–29.7.2001
Pouť Vavřinec	10.–13.8.2001

Obú Vavřinec

Pozvánka od TJ Vavřinec

Na základě rozhodnutí Rady obce Vavřinec bylo prodejní zařízení v parku ve Vavřinci na letošní letní sezónu pronajato naší TJ.

Rádi bychom Vás tímto pozvali k příjemnému posezení v areálu parku. Prodej bude zahájen v **pondělí 4. června 2001** a potrvá do konce měsíce srpna.

Výbor TJ Vavřinec

Pozvánka na oslavy 80. výročí založení SDH Veselice

Na letošní rok připadá 80. výročí založení Sboru dobrovolných hasičů Veselice. Výbor sboru připravil k oslavě tohoto výročí 2 akce, které proběhnou ve víkendových dnech 2. až 3. června 2001.

V sobotu 2. června se uskuteční slavnostní schůze v kulturním domě ve Veselici, se začátkem v 18.00 hod., která bude mít za úkol zhodnotit činnost sboru za uplynulé období a určitě i vytyčit cíle pro období příští.

Akcí druhou je 5. ročník soutěže v požárním sportu dospělých „O putovní pohár SDH Veselice“, která se uskuteční v neděli 3.června 2001, opět v areálu výletišť v Malé Veselici. Zahájení soutěže je ve 13.00 hodin. I tento ročník je součástí okresní ligy v požárním sportu.

Tradice pořádání těchto soutěží byla založena v roce 1996 uspořádáním 0. ročníku. Jeho vítězem se tehdy stalo družstvo SDH Petrovice a poté následovali další vítězové v pořadí: 1997 – **Krasová**, 1998 – **Lelekovice**, 1999 – **Černovice** a v roce 2000 – **Horní Poříčí**. Pro zajímavost stojí zmínit, že držitelem nejlepšího času - 23,58 s je z roku 1999 družstvo Černovic.

Po ukončení vlastní soutěže proběhne ukázka požární techniky, kterou předvedou členové HZS z Blanska.

Členové výboru SDH Veselice věří, že oslav, u jejichž příležitosti byla vydaná i pamětní publikace, obsahující vedle historie sboru i informace o historii hasičstva v boskovickém regionu, seznam funkcionářů sboru od jeho založení, výčet požárů ve Veselici a okolních obcích již od roku 1894, včetně velkého požáru ve Veselici v roce 1917, se zúčastní hojně, jak veřejnost z naší sloučené obce, tak z širokého okolí.

Výbor SDH Veselice

Zpráva oddílu stolního tenisu STSČ Veselice

Stolní tenisté STSČ Veselice obsadili v uplynulé sezóně, která skončila posledním utkáním v závěru měsíce března, 5. místo a v příštím ročníku budou bojovat znovu v okresním přeboru II.

Po první polovině soutěže, v níž hrálo 12 družstev každý s každým, byla v lednu 2001 rozdělena tabulka na šest družstev bojujících o postup do okresního přeboru I. a na zbývajících šest týmů hrajících o udržení v okresním přeboru II.

Naši hráči postupovali do dalších bojů ze 4. místa, když v posledních dvou utkáních nezvládli koncovky a se Sokolem Ráječko pouze remizovali a s družstvem Petrovic prohráli po boji 11 : 7. Přesto za sebou ve vyrovnané konkurenci nechali silná

mužstva Boskovic, Adamova a Vysočan. Ve druhém kole přeboru se nepodařilo navázat na úspěšné druhé kolo z loňské sezóny, a také vlivem zdravotních problémů některých hráčů skončilo družstvo Veselice v konečném pořadí na 5. místě. Postup do vyšší soutěže si zajistila družstva Voděrad a Petrovic, sestoupily Petrovice B a z vyšší soutěže do naší skupiny sestoupila Svitávka.

V průběhu vánočních svátků jsme uspořádali tradiční „Vánoční turnaj“ ve stolním tenisu o přeborníka sloučených obcí. Turnaj se konal v herně STSČ Veselice systémem na dvě porážky a byl rozdělen na hlavní kategorii a žákovskou kategorii.

Z 25 účastníků bylo 17 přihláшено do hlavní soutěže a 8 do žákovské. Po dramatických bojích zvítězil ve 24. ročníku turnaje Luboš Hruška před Josefem Strakou a Pavlem Stloukalem - všichni STSČ Veselice. Mezi žáky byl nejlepší Martin Nečas, který ve finále porazil Lucku Fabiánkovou, oba z Veselice.

Při slavnostním vyhlášení výsledků obdrželi první tři v obou kategoriích věcné ceny. Vzhledem ke skutečnosti, že při vyšším počtu účastníků turnaje je kapacita herny malá a také s ohledem na diváky bylo rozhodnuto uspořádat příští jubilejní 25. ročník Vánočního turnaje v Kulturním domě ve Veselici.

Pro další ročník soutěží v sezóně 2001 - 2002 uvažujeme o přihlášení družstva Veselice B, v němž by po boku zkušených hráčů mohla dostávat příležitost mladá nastupující generace v okresní soutěži.

Josef Straka za oddíl stolního tenisu při ZO STSČ Veselice

Bližší informace k financování mateřské školy v roce 2000

Školní jídelna

Příjmy za stravné	92 675 Kč
Výdaje na provoz ŠJ celkem.....	139 481 Kč
<u>Z toho výdaje za potraviny.....</u>	<u>79 845 Kč</u>
Rozdíl	- 46 806 Kč

Mateřská škola

Příjem od rodičů dětí na neinvestiční náklady.....	17 340 Kč
Dotace ze státního rozpočtu.....	24 420 Kč
<u>Výdaje na provoz MŠ celkem</u>	<u>132 405 Kč</u>
Rozdíl	- 90 645 Kč

Příspěvek rodičů dětí navštěvujících MŠ je vybírán na základě Obecně závazné vyhlášky schválené Obecním zastupitelstvem obce Vavřinec v roce 1997. Výše příspěvku činí 100 Kč měsíčně za každé dítě přihlášené do MŠ bez ohledu na jeho docházku.

Výše uvedená vyhláška stanoví v § 3 použití finančních příspěvků od rodičů k částečné úhradě učebních pomůcek a provozních nákladů MŠ.

Výši příspěvků rodičů v roce 2000 a skutečnou nákladovost provozu MŠ je možno porovnat z uvedených údajů.

Obú Vavřinec

Vstoupili do svazku manželského v roce 2000

- | | |
|--------|--|
| 29. 4. | Miroslav Králík, Vavřinec 46
Martina Kuchařová, Šošůvka 13 |
| 21. 7. | Adrian Peter Mika, SRN
Markéta Pospíšilová, Veselice 16 |
| 2. 9. | Petr Ševčík, Suchdol 54
Lucie Feiková, Blansko, Horní Lhota 129 |
| 23. 9. | Aleš Kakáč, Rudice 234
Eva Štercová, Vavřinec 103 |
| 18.11. | Jan Kala, Vavřinec 79
Jana Bezděková, Blansko, Bezručova 1570/1 |

Jana Přikrylová, pověřená vedením evidence obyvatel

Pozvánka na zasedání Zastupitelstva obce Vavřinec.

Rada obce Vavřinec zve všechny spoluobčany na zasedání zastupitelstva obce, které se uskuteční ve středu, dne 30. května 2001, v kulturním domě ve Veselici. Začátek zasedání je v 18.00 hodin a rada obce předkládá k jednání následující program:

1. Zahájení
2. Zpráva z jednání rady obce
3. Zpráva o hospodaření obce za I. Q roku 2001
4. Zpráva o činnosti Komise výstavby
5. Zhodnocení hlavních úkolů za uplynulé období roku 2001
6. Různé
7. Usnesení
8. Závěr

* * *

**Informační zpravodaj Obecního úřadu sloučených obcí
Vavřinec – Veselice - Suchdol - Nové Dvory
Vychází nepravidelně dle potřeb Obů Vavřinec
Toto číslo bylo dáno do tisku 23.5.2001**